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Kolumba Krzysztofa

Dzielnice: Włochy
Osiedla: Opacz Wielka
Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od zagranicznych postaci historycznych
Rok utworzenia nazwy: 1961

Opis

Krzysztof  Kolumb  (1451-1506)  -  najsłynniejszy  żeglarz  w  dziejach  świata,  prawdopodobnie
genueńczyk,  chociaż  niektórzy  historycy  upierają  się  przy  jego  portugalsko-żydowskich
korzeniach.Jako dwudziestopięciolatek znalazł się w Portugalii i tam - dzięki teściowi - poznał tajniki
żeglarstwa.  Nie  posiadał  żadnego  wykształcenia,  początkowo  więc  podróżował  na  statkach
handlowych  wodami  Morza  Śródziemnego  i  Atlantyku.  W  1484  roku  przedstawił  na  dworze
portugalskim projekt wyprawy w poszukiwaniu krótszej -  zachodniej -  drogi do Indii.  Wyśmiany
znalazł się rok później w Kastylii i tam - po długich staraniach - uzyskał aprobatę władców Hiszpanii.
Jego I wyprawa rozpoczęła się w 1492 roku - prawie 100 ludzi na trzech statkach (Santa Maria, Pinta
i Nina) najpierw dotarło wraz z nim na morze Sargassowe a 14 X wylądowała na wyspie Guanahani
(nazwanej przez niego San Salvador ) w Bahamach. Data ta stała się ogólnie przyjętą dla odkrycia
Ameryki. Później odkrył jeszcze Kubę a także Haiti, lecz po zatonięciu Santa Marii podjął decyzję o
powrocie do Hiszpanii. Udowodniwszy swoją rację bez trudu zorganizował trzy kolejne wyprawy.
Podczas II, która odbyła się w latach 1493-96 i w której na 17 statkach uczestniczyło ponad 1500
osób, odkrył m.in. Jamajkę, Dominikanę oraz Gwadelupę. Kolejna - III - przebiegała w latach 1498
-1500 na 6 statkach z 300-osobową załogą i zakończyła się odkryciem Ameryki Południowej (1 VI
1498) u ujścia rzeki Orinoko oraz wyspy Trynidad. IV zaś, z lat 1502-1504, niewiele różniła się
liczbowo  od  I  a  pozwoliła  jedynie  na  opłynięcie  wschodnich  wybrzeży  Ameryki  Środkowej.
Wmieszany w dworskie intrygi, odsunięty od dworu, zmarł w całkowitym zapomnieniu w Valladolid
przekonany, ze odkrył nową drogę do Indii...

Ciekawostki

Stan obecny:

Data nadania nazwy: 1961.11.24
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